
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2023 г. № 1118

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Суворовский район от 15.09.2023 №872 
«О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с 

оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальными

сертификатами»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ 
«О государственном: (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  
Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Суворовский район от 10.03.2023 г. № 209 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории муниципального образования», на основании статьи 41 Устава 
муниципального образования Суворовский район администрация 
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Суворовский район от 15.09.2023 №872 «О некоторых мерах 
правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальными сертификатами» (далее - постановление) 
следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Управлению образования, культуры, молодежи и спорта 

администрации муниципального образования Суворовский район (далее -- 
уполномоченный орган) в срок до 01.10.2023 г.:



1) утвердить требования к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом в 
соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона;

2) осуществить перевод механизмов функционирования 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
на механизмы, предусмотренные Федеральным законом;

3) утвердить программу персонифицированного финансирования.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполнитель: Матушкина В.М. 
Телефон: 8-48763-2-08-76


